banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances du 
Cameroun ; 

e. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant cent mille 
(100 000) Francs CFA ; 

f. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de Un million six 
cent mille (1 600 000) FCFA, et d’une durée de validité de quatre-vingt-dix 
(90) jours, établie par une banque de premier ordre ou une compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ; 

g. Une attestation de non-exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme

[...]

Période de validité des offres : La période de validité des offres est de quatre-vingt-dix 

(90) jours à partir de la date limite de dépôt des offres. 

17.1 
Cautionnement provisoire : La caution de soumission (suivant modèle joint),  d’un montant 
de 1 600 000 (Un million six cent mille) FCFA, et valable pendant trente (30) jours au-
delà de la date de validité des offres. 

19.1 
Lieu, date et heure de la réunion préparatoire à l’établissement des offres : Aucune réunion 
préparatoire n’est prévue pour l’établissement des offres